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Hájenka Mostecké Lázně č.p. 180 

vychází v dubnu 2024 

výtisk zdarma 

Mostecké Lázně č.p. 167 Mostecké Lázně č.p. 174 

Památný dub letní (Quercus robur), který najdete  na Mosteckých Lázních, byl vyhlášen v roce 2011 památným stromem. 

Má obvod kmene 372 cm, výšku 20 metrů a odhadované stáří je více jak 110 let. Koruna má průměr cca 25 metrů.  
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Zastupitelstvo obce Mostek na svém únorovém zasedání vyhlá-

silo dvě výběrová řízení. První z nich je rekonstrukce komunika-

ce v části Souvrať, a to 2. etapa. Druhé se týká rekonstrukce stá-

vajícího výtahu v základní škole na evakuační výtah. Na dubno-

vém zasedání by měli být vybráni dodavatelé. 

Na plánovanou akci výstavby venkovní učebny pro Základní 

školu a Mateřskou školu, Mostek, okres Trutnov, budeme podá-

vat žádost  o dotaci v 48. výzvě IROP vzdělávání 2024 ve 4. výzvě 

MAS Královédvorsko. Z dotačních titulů budou zmodernizovány i 

dvě odborné vnitřní učebny základní školy (učebna fyziky a che-

mie a učebna přírodovědy). Tyto akce by měly být zrealizovány již 

v letošním roce.  

V souvislosti s výstavbou venkovní učebny bude také opravena 

opěrná zídka v blízkosti školy a upraven příjezd ke škole. 

Z důvodu nedostačující kapacity naší mateřské školky je připra-

vován projekt na rozšíření kapacity mateřské školky. Jednou z 

alternativ se jeví i možnost vybudování dětské skupiny, které jsou 

podporovány dotačními tituly. 

Stavební povolení na prodloužení vodovodního řadu v části 

Souvrať bylo již vydáno, pomalu ale jistě mohou začít přípravné 

práce na tuto stavbu.  

I stavební povolení na rekonstrukci a odbahnění rybníka 

Medvědice v části Mosteckých Lázní bylo vydáno, a tak vyhledá-

váme vhodný dotační titul alespoň na část nákladů akce. 

Zastupitelstvo obce projednává i možnost darování budovy 

Mostek č.p. 165 a přilehlého pozemku spolku Junák - český 

skaut, středisko Zvičina Dvůr Králové nad Labem pro volnoča-

sové aktivity dětí skautského oddílu. Jsou navrhovány podmínky 

darování,  které budou projednány se zástupci Junáku D. Králové. 

Máme pro Vás i 

jednu velmi příznivou 

zprávu - v našem 

regionu začnou od 

27. 4. 2024 jezdit 

přes Mostek nové  

víkendové autobuso-

vé spoje na lince 536 

Dvůr Králové nad 

Labem – Bílá Třemešná – Pecka – Nová Paka – Stará Paka. 

Nová spojení tak zlepší nejen dopravní obslužnost obcí, ale i mož-

nost vyjet si na výlety i o víkendu, a to do regionu Novopacka a 

Královédvorska. Spoje budou navazovat i na další autobusová či 

vlaková spojení. Více informací najdete na str. 6 tohoto zpravodaje. 

V hasičské zbrojnici byla v polovině dubna vyměněna křídlová 

garážová vrata na rolovací. 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje přislíbil naší 

obci pro výjezdovou jednotku SDH Mostek bezúplatný převod 

cisternové automobilové stříkačky CAS 24 - T815, rok výroby 

2000. Na pořízení nové CAS byla podána žádost o dotaci. Prozatím 

nám však není známo, zda bude naše obec v tomto programu pod-

pořena.  

Nezapomeňte přijít na již tradiční pálení čarodějnic a lampio-

nový průvod, který pořádá Fotbalový klub Mostek dne 30. 4. 2024. 

SRPŠ Mostek pořádá pro děti ve spolupráci s ostatními spolky v 

obci Den dětí, a to v sobotu 1. 6. 2024. Na str. 7 tohoto zpravodaje 

naleznete plakáty na obě výše uvedené akce.  

Přeji Vám krásné a pohodové dny… 
    Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Zprávy z obce…. 

Letní brigáda v kempu 

Obec Mostek nabízí  

letní brigádu na pozici 

správce autokempu  

 

Náplň práce na dohodu o 

provedení práce:  

ubytování hostů,  

správa kempu… 

Vhodné pro studenty 

nad 18 let,  

základní znalost cizích 

jazyků výhodou 

Informace na tel. 724180062 

nebo na mistostaros-

ta@mostek.cz 

Svoz nebezpečných odpadů 

          Nezapomeňte si na 

podatelně obecního úřadu v 

Mostku vyzvednout brožur-

ku s tužkou, která Vás pro-

vede  stezkou. V letní sezóně 

bude k dispozici i na recepci 

v autokempu.  
     V brožurce můžete plnit 

úkoly, ale i si obkreslit na frotá-

žových pultech zvířátka na pau-
zový papír vložený do brožurky. 

    Pokud nám do-

nesete ukázat vypl-

něnou brožurku, 

dostanete za odmě-

nu i malý dárek. 

     Trasa Lesní naučné stezky 

Medvědice je zanesena i na 

serveru mapy.cz. 

Na trasu doporuču-

jeme si stáhnout i 

aplikaci Lesní svět.  

Lesní naučná stezka Medvědice 

Betlém 60 Kč 

Omalovánky  20 Kč 

Pexeso  40 Kč 

       SVOZ  

NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  
 se koná v sobotu 11. 5. 2024  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  

a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 

V rámci svozu se nevybírají pneumatiky,  

je nutné je odevzdat  

ve specializovaných sběrných místech. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou po dobu výběru 

nebezpečného odpadu v Mostku k dispozici. 

Zakupte si upomínkové předměty obce 

mailto:mistostarosta@mostek.cz
mailto:mistostarosta@mostek.cz
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 Ze zimy jsme dopluli do teplých jarních 

dní. Na konci února 2024 čekalo nejmladší skauty 

šifrování a paměťové hry na střediskové vile Zlat-

nička. Díky postřehu, paměti i bystrému úsudku se 

jim podařilo vypátrat zloděje hraček v jednom dvor-

ském bytovém domě. Byl jím kominík. O možných 

motivech jeho protizákonného jednání děti celkem dlouze 

uvažovaly. Rozhodně převládl názor, že pachatel nechtěl obohatit 

sám sebe. Možná loupil pro ty, kteří na hračky nemají peníze, nebo 

vzal něco schválně nepořádným dětem,…  

Starší skauty, rovery a rangers čekala náročnější detektivní 

hra, která probíhala po městě a dále v jedné utajené budově.  Kluci 

a děvčata pomohli zamezit nebezpečným aktivitám postavy zvané 

“Profesor”. Ovlivnili tím v kladném slova smyslu budoucnost nás 

všech. 

9. března 2024 proběhla první letošní brigáda. Byla za-

hájena oprava plachetnice lodní třídy Optimist, tzv. Optíka, a uk-

lizeno podzimní listí z loučky u klubovny. O Jarních prázdninách 

pak starší členové oddílu v práci na Optíkovi pokračovali a ti 

mladší měli možnost zúčastnit se výpravy do muzea ve Dvoře 

Králové, kde si prohlédli výstavu modelů lodí, letadel a parních 

strojků. Do města přijeli autobusem a zpět se vrátili vlakem. Pěší 

cesta převážně okrajovými částmi Dvora až na vzdálené vlakové 

nádraží byla rovněž důležitou součástí výpravy.  

 23. března 2024 jsme se spolu s vodáckým spolkem Triton 

zapojili do akce “Ukliďme svět!”. Přizvána byla i veřejnost. 

Naložili jsme kanoe a vyrazili k Labi do Dolní Olešnice. Pustili 

jsme se do čištění jednoho úseku řeky, kam rádi jezdíme na roz-

plavby. Odpadky podél břehu dobrovolníci sbírali z palub lodí i ze 

souše, přičemž nepořádku nebylo vůbec málo. Děsivé se jevily pře-

devším všudypřítomné části starých vlhčených ubrousků obsahu-

jících plast. Je o nich známo, jak velké nepříjemnosti způsobují 

čistícím stanicím. 

 13. dubna 2024 jsme na středisku trošku s předstihem sla-

vili svátek patrona všech skautů a skautek, sv. Jiří, “Jak svatý Jiří 

vyzrál na draka”. Nechyběli šermíři, střelba z kuše, středověká 

hudba a samozřejmě bitva s drakem + řada dalších aktivit. Rytíř 

Jiří, jeho ctnosti a boj se zlem inspiruje skauty celého světa. 

 V sobotu 11. května 

2024 všechny srdečně zveme 

na další ročník Férových 

snídaní. Ta v Mostku probě-

hne již tradičně na loučce u 

skautské klubovny (v případě 

nepříznivého počasí přímo v 

klubovně). Podporovatelé 

značky FAIRTRADE, lokál-

ních či domácích produktů 

jsou se svými chuťovkami v 

piknikových koších vřele 

vítáni (budeme začínat kolem 

půl desáté). 

 Hezký jarní čas přejeme. 

       za 2. OVS  Triton napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Mostek Triton hlásí... 

Šifrování nejmenších 

Skautská detektivní hra 

Brigáda 

Ukliďme svět! 
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SRPŠ je organizace přístupná všem rodičům 

    Sdružení rodičů a přátel školy, známé desítky let pod zkratkou 

SRPŠ, existují při jednotlivých školách i školkách. Jako jiná řádně 

registrovaná občanská sdružení mají své stanovy, účetnictví a další 

dokumentaci. Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Mostek je dobro-

volnou organizací sdružující rodiče jednotlivých tříd Základní školy 

Mostek a další fyzické osoby. Spolek je zcela nezávislý na škole, 

pouze se snaží školu finančně podporovat. 

    Příjem SRPŠ je tvořen především z dotace obce Mostek, o kterou 

každoročně spolek žádá na základě žádosti a jehož výši schvaluje 

zastupitelstvo obce. Letos schválený příspěvek činí 35.000 Kč. Dal-

ší příjmy tvoří dobrovolné vstupné od účastníků pořádaných akcí a 

příspěvků SRPŠ. Z těchto financí jsou hrazeny zejména odměny 

dětem za splnění úkolů při pořádaných akcích, příspěvky na dopra-

vu na školní výlety, nákup knih pro žáky 1. a 9. tříd a nákup pamět-

ných mikin či triček, které si žáci 9. třídy pořizují jako vzpomínku 

na Základní školu Mostek. Na závěr roku vždy základní školu na-

vštíví Mikuláš s čerty, kterým SRPŠ připravuje mikulášské balíčky 

pro všechny děti prvního a druhého stupně ZŠ. 

     Díky podpoře ve formě finančního daru od společnosti Mostek 

ENERGO s.r.o., přispívá SRPŠ na anglické kurzy s rodilým mluv-

čím, které pořádá ZŠ Mostek a získává si stále větší oblibu. V tom-

to školním roce se přihlásilo 23 žáků a výše finančního daru od 

společnosti Mostek ENERGO činí 34.500 Kč. 

     K pravidelným akcím pořádaným SRPŠ jsou dětský maškarní 

karneval, velikonoční dílničky, dětský den, helloweenský strašidel-

ný pochod a mikulášská zábava pro děti. 

     V roce 2024 SRPŠ zahájilo činnost 17. února tradičním maškar-

ním karnevalem, který se konal v restauraci Za Mostem za dopro-

vodu veselé hudby. Nechyběly soutěže o sladké ceny a spousty 

odměn při losování tomboly. 

      

     Na Velký pátek 29. března byly pořádány, v prostorách školní 

jídelny ZŠ Mostek, již druhé Velikonoční dílničky. Děti si mohly 

vyzkoušet tradiční pletení velikonočních pomlázek, vyrobit veliko-

noční dekorace a ochutnat domácí perníčky. 

    Mezi akce patřící dětem nesmí chybět oslava Dětského dne. Le-

tošní rok připadá na sobotu 1. června. Tématem bude Lesní stezka s 

pohádkovými postavami. Veškeré zázemí bude již tradičně v Auto-

kempu Mostek. Na organizaci spolupracují i ostatní spolky sdružu-

jící se v obci. 

     V podzim-

ních měsících 

se chystá velice 

oblíbený Hel-

loweenský po-

chod se straši-

delnými posta-

vami a také 

Mikulášká zá-

bava pro děti v 

restauraci Za 

Mostem. 

     V e š k e r é 

akce zajišťují 

členové spolku, 

tedy rodiče žá-

ků, ve svém 

volném času a 

bez nároku na 

finanční či jiné 

o h o d n o c e n í . 

Aktivní členo-

vé: předseda - 

Marcela Bartošová, Dagmar Honců, Irena Rouhová, Monika Kreb-

sová, Daniela Janderová, Helena Albrechtová, Magda Nováková, 

Lucie Bartošová a Viktorie Krebsová. Velmi rády mezi nás přivítá-

me další aktivní rodiče, jimž není lhostejné vzdělávání jejich dětí. 

Vítáme každou rodičovskou aktivitu. 

     Poděkování za spolupráci patří: Obci Mostek, Základní a Mateř-

ské škole Mostek, restauraci Za Mostem, Le Xuan Tuan - POTRA-

VINY – VEČERKA, provozovateli kiosku Autokemp (Filip Heres), 

společnosti Mostek Energo s.r.o., Fotbalovému klubu Mostek, Ly-

žařskému oddílu TJ Mostek, SDH Mostek, Mysliveckému sdružení 

Bradlo.                                                                  za SRPŠ Irena Rouhová 
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 Dnešní příspěvek do zpravodaje bych 

začala kulturní akcí pořádanou naším klubem. 

V pátek 23. února jsme uspořádali v restauraci Za 

Mostem Ples fotbalistů. K tanci a poslechu hrála 

dívčí kapela „LejDies“ pod vedením Jany Ešnero-

vé. Kromě bohaté tomboly a malé soutěže během 

večera měl velký úspěch i „fotokoutek“, který 

připravila pro přítomné Andrea Kosinová. Chtěla bych jí touto ces-

tou moc poděkovat za skvělý nápad a provedení. Obrovské poděko-

vání za podporu klubu patří všem sponzorům fotbalového plesu, 

díky kterým jsme mohli vytvořit bohatou tombolu. Děkuji ale i 

všem členům a příznivcům klubu, kteří pomáhali s přípravou plesu, 

pořadatelstvím plesu během večera a úklidem po plese druhý den.    

Na plese jsme mohli vidět i jeden dobrý skutek. Hlavní 

cenou v tombole byl televizor SENCOR a výherci Míra a Jana ho 

věnovali ZŠ Mostek (televizor byl nainstalován dětem do družiny).  

A protože byl ples úspěšný, máme ho v plánu uspořádat i 

příští rok.  

Ještě koncem února a téměř celý březen probíhala zimní 

příprava hráčů v tělocvičně ZŠ Mostek nebo na UMT v Mostku. 

Pěkné jarní počasí nám přeje a sportovci se tak mohli přesunout 

s tréninky koncem března na fotbalové hřiště.  V rámci sportovních 

příprav na jaro se jednotlivá družstva zúčastnila turnajů, přátelských 

utkání  nebo fotbalového soustředění.   2.  března se starší  žáci 

s trenéry Markem Čajkou a Martinem Piwkem zúčastnili halového 

turnaje  v  Červeném  Kostelci  a  dokázali  v  konkurenci  týmů 

z krajského přeboru vybojovat skvělé 3. místo se skóre 8:8! Gratu-

lujeme hráčům i trenérům k pěknému umístění! 

 Družstvo mužů se zúčastnilo 14. – 17. března fotbalového 

soustředění ve Velkých Bílovicích. Kromě tréninků, návštěvy man-

dloňového sadu v Hustopečích, bowlingu či ochutnávky vín, ode-

hráli  zde  i  přátelské  utkání  s  týmem  Zaječí  „A“/Rakvice 

s výsledkem 4:0 pro soupeře. 

24. března odehráli první jarní zápas chlapi na domácím 

hřišti se soupeřem z Černého Dolu. Zápas skončil výhrou 2:0. Ná-

sledovalo utkání v Dolní Kalné (2:4), domácí zápas bohatý na góly 

s TJ Bernartice (13:0, vstřelené branky Piwko Jakub 4x, Čajka Ma-

rek 2x, Čedík Michal ml. 2x, Hampl Tomáš 2x, Duchek Dušan 1x, 

Přiklopil  Erik  1x a  1  gól  vlastní)  a  venkovní  vyhraný zápas 

v Radvanicích (0:3). Za první čtyři jarní zápasy plný počet bodů, 

jen tak dál! 

Od prvního dubnového víkendu je na fotbalovém hřišti 

opět velmi rušno -  začala hrát naše mládežnická družstva. Podpora 

dětí je obrovská, jak ze strany klubu, tak především ze strany rodi-

čů. Velmi pěkný jarní rozjezd mají starší a mladší žáci, zatím oba 

týmy bez prohry. Přípravky se v současné době trochu potýkají 

s absencí brankařů a jejich výsledky jsou takové střídavé -  výhry, 

prohry a remízy.  

V dubnu jsme svépomocí provedli opravu kanalizační pří-

pojky za kabinami. Děkujeme touto cestou firmě Albrecht a spol. 

s.r.o. Marku Albrechtovi za zapůjčení techniky a Jiřímu Hlušičkovi, 

Romanu Kalendovi a Michalu Čedíkovi st. za provedení celé opra-

vy. Veronice Víškové také moc děkujeme za opravu rozkládacích 

sedaček pro děti. 

 Na závěr Vás všechny zveme 30. dubna na tradiční lampi-

onový průvod s pálením čarodějnic, ohňostrojem a opékáním buřtů 

na fotbalovém hřišti (viz. plakát na str. 7). 
                                          za FK Mostek Čedíková Lenka 

Jarní fotbalová sezóna pěti mosteckých družstev začala…. 
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Nové víkendové autobusové spoje v Podkrkonoší 

     Od soboty 27. 4. 2024 vyjedou nové 

víkendové autobusové spoje na lince 536 

Dvůr Králové nad Labem – Bílá Třemešná 

– Pecka – Nová Paka – Stará Paka. Oblast 

Podkrkonoší tak získá nové víkendové 

spojení, které zlepší dopravní obslužnost 

obcí a zvýší dostupnost turisticky atraktiv-

ních míst v regionu Novopacka a Králo-

védvorska. Na lince 536 budou provozo-

vány v sobotu, neděli a svátek 3 páry spo-

jů v ranní, odpolední a podvečerní hodině. 

     V úseku Stará Paka – Nová Paka poje-

de navíc ještě spoj s odjezdem ve 20:35. 

     Víkendové spoje linky 536 budou mít 

v přestupních bodech zajištěny přípoje na 

autobusové a vlakové linky, které umožní 

plynulejší dopravu do vzdálenějších cílů 

ve Středočeském, Libereckém kraji a 

Hlavního města Prahy (blíže jsou popsány  

na www.dopravakhk.cz). 

     Ve Staré Pace budou navazovat na 

spěšné vlaky linky V41 od Kolína a osob-

ní vlaky linky L3 od Liberce s odjezdy 

8:35, 12:35 a 16:35 do Dvora Králové nad 

Labem a ve 20:35 do Nové Paky. 

     V Nové Pace jsou možné přestupy od 

autobusové linky 405 z Prahy, Mladé 

Boleslavi, Sobotky a Jičína. 

      

     Víkendové spoje linky 536 dojíždějí do 

Dvora Králové nad Labem k železniční 

stanice k rychlíkům linky R14 s odjezdy 

před 10., 14. a 18. hodinou, které umožňu-

jí spojení do Hradce Králové, Pardubic, 

Semil, Turnova a Liberce a autobusové 

linky 410 ve směru Trutnov a Pec pod 

Sněžkou. 

     Ze Dvora Králové nad Labem jsou 

odjezdy po 10., 14. a 18. hodině opět od 

rychlíků R14 ze směrů Pardubice, Hradec 

Králové, Liberec a autobusové linky 410 

z Pece pod Sněžkou a Trutnova. 

     V Nové Pace navazují autobusové 

spoje linky 405 ve směru Jičín, Mladá 

Boleslav a Praha.  Ve Staré Pace mají 

spoje návaznost na osobní vlaky linky L3 

ve směru Semily, Turnov a Liberec a 

spěšné vlaky linky V41 směr Kolín. 

     Podrobnější informace o časových 

polohách a možnostech přestupů naleznete 

ve vyhledávači spojení na www.idos.cz. 

     P r o  j e d n o d e n n í  c e s t o v á n í 

v Královéhradeckém kraji doporučujeme 

využít výhodné jednodenní síťové jízden-

ky IREDO pro jednotlivce (200 Kč) nebo 

skupinu až 5 osob (490 Kč). Podrobnější 

informace o tarifu naleznete na 

www.dopravakhk.cz.  

     Sbírejte razítka při svých cestách a 

účastněte se soutěže s Veřejnou dopravou 

Královéhradeckého kraje. Více informací 

o  s o u t ě ž i  n a l e z n e t e  n a 

www.dopravakhk.cz.  

Využijte autobusovou linku i k výletům  

     Co navštívit na trase nové autobusové linky? 

     Ve Dvoře Králové nad Labem můžete navštívit Safari 

Park, nejznámější zoologickou zahradu v Česku, kde najdete 

přes 2 300 zvířat. 

     Historii textilního průmyslu v tomto regionu je věnována 

expozice textilního tisku. Vystavené exponáty Vám přiblíží 

způsoby, druhy a možnosti potisku textilu. Muzeum minerálů 

ve Dvoře Králové nad Labem je fascinující destinací pro 

všechny, kteří mají zájem o přírodní krásy a geologii. Nedaleko 

Dvora Králové nad Labem se nachází obec Žireč, ve kterém 

můžete navštívit nově otevřené Cyklomuzeum v budově sýp-

ky v žirečském parku. Expozice zahrnuje více než 200 bicyklů, 

od nejstarších velocipédů až po závodní kola a filmová kola 

známá z posledních let.  

     Nedaleko Bílé Třemešné, přibližně 3,5 km, se nachází pře-

hrada Les Království, která je významnou technickou a histo-

rickou památkou.  

     Z Bílé Třemešné, Dolní nebo Horní Brusnice se můžete také 

vydat na Zvičinu, ze které se nabízí panoramatické výhledy do 

Polabí s Kunětickou horou, na Jičínsko, Bradlec, Tábor, Kum-

burk, Novopacko, Staropacké hory, hrad Pecka, Ještěd, Krko-

noše, Královédvorsko, přehradu Les Království a Královecký 

Špičák.  

    Hrad Pecka nabízí dva prohlídkové okruhy, mučírnu a skle-

pení. 

    Pokud se vydáte do Nové Paky, navštivte Expozici drahých 

kamenů v městském muzeu s Novopackým betlémem, Přírod-

ní park Sýkornice a nový Paleopark Balka.  

     Nedaleko Staré Paky se nachází zřícenina hradu a vyhlídka 

Kumburk. Zřícenina hradu stojí na stejnojmenném vrchu v 

nadmořské výšce 642 metrů, z něhož jsou nádherné výhledy na 

Krkonoše a Jičínskou kotlinu. 

Autobus zastavuje ve více zastávkách, např. ve D. Králové u vánočních ozdob. 

Ve výše uvedeném jízdním řádu jsou uvedeny jen některé důležité stanice na trase. 

http://www.idos.cz
http://www.dopravakhk.cz
http://www.dopravakhk.cz
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Pozvánky na plánované akce v Mostku a okolí 

MOSTEK CUP 2024 

FK Mostek  

opět připravuje  

tradiční   

MOSTEK CUP  
v sobotu 6. 7. 2024 

 

Více informací naleznete postupně na facebooku FK Mostek 

12. ročník kotlíkových gulášů v Bílé Třemešné 

Spolek Střemcha Vás srdečně zve  

na 12. ročník soutěže ve  

vaření vepřového guláše v kotlíku  

na otevřeném ohni 

v sobotu 25. 5. 2024 v parku v Bílé Třemešné 

 

Přijďte se pobavit, ochutnat  

guláše a ohodnotit  

uvařené guláše  

jako hodnotící komise. 

 

Soutěží 10 družstev  

z řad amatérů i profesionálů.  

Hodnotí diváci zakoupením  

soutěžního žetonu.  
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Jak jsme třídili v naší obci v roce 2023?  

Změna termínu svozu plastů a papíru od roku 2024 

Přehled jednotlivých druhů komunálních odpadů 

Plechovky od nápojů můžete vhazovat do žlutého kontejneru 

     Upozorňujeme občany, že sběrna kovů v Mostku ukončila svou 

činnost. Kovy větších rozměrů je možné odvézt do někte-

ré sběrny kovů v okolí, např. ve Dvoře Králové n. L. 

     Plechovky od nápojů můžete vhazovat i do žlutých kontejne-

rů na plasty. U prodejny COOP je umístěna i popelnice na drobné 

kovy, např. na plechovky od konzerv.  

 Do žlutého kontejneru můžete vhazovat nejen 

plasty, ale i plechovky od nápojů a nápojové 

kartony od džusů, vína a mléka. 

 Do žlutého kontejneru rozhodně nedávejte 

plechovky od konzerv, barev a kovový odpad! 

     Od roku 2024 byl svozovou firmou 

změněn termín svozu plastů a papíru, 

aniž bychom na to byli včas upozorněni. 

    Nově jsou tedy kontejnery na plasty 

a papír vyváženy v liché týdny! 

    

    Svoz komunálních odpadů je ne-

změněn a bude vyvážen v sudé týdny. 

Část obce Mostek a Zadní Mostek je 

svážena vždy v sudá úterý, zbylá část 

obce Mostek, Souvrať a Debrné je svá-

žena v sudé středy. 

Zpětný odběr elektrozařízení 

     Souhrnná produkce všech komunálních odpadů v naší obci činila  

271,68 t v roce 2023, průměrně tedy 0,23 tun na obyvatele.  

     Celkem jsme v naší obci vyseparovali 85,29 t/rok recyklovatel-

ných složek. Na jednoho obyvatele to je 72,22 kg/rok. 

Zpětný odběr drobných elektrozařízení 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

Láska je největší léčivá …. (tajenka)   

Osho  

Každý na to kouká, civí. Na jaře se dějí divy, 

Rozkvete vždy jeden pán.  

Víte který?         (tajenka 1) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 19. 5. 2024 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku - nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o digitální kuchyňskou váhu, deštník a balíčky reklamních a upomínkových předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   

Výherci z minula: Zdeňka Mayerová, Petra Štěrbová, Lucie Pavlíčková, Andrea Krkonošková a Petr Pavlíček. Blahopřejeme. 

Nechvátá a nepospíchá, 

nezná žádný velký spěch, 

pomalu a zvolna dýchá, 

domek nosí na zádech. 

Kdo je to?    (tajenka 2) 

ATLET, AUSTRALAN, BAJKY,  

BALERÍNY, BAZAR, BITVY, BOBŘI, 

BRČKO, BUBÁK, CÍSAŘ, ČALOUN,  

DIALEKTIKA, KEJTA, KLÁRA, KLAUN, 

KNUTA, KŘOVÍ, KUŘÁRNA, LÁVKA, 

NEKOV, OBKLÁDAČKY, PROVIANŤÁK, 

RUŠNO, ŘVOUN, SECES, STANOVY, 

STEPI, STOIK, STUDÁNKA, TATRY,  

VAJEČNÍKY, VICHRY, ZLOBA 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 
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Člověk, který se směje ……..(tajenky 1 až 4)  
 Miroslav Horníček                                                                          
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Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Navždy odešli... 

  14. 2. 2024   Oldřich Jarkovský, Mostek    89 let 

  20. 2. 2024   Věra Víšková, Zadní Mostek    94 let 

  28. 3. 2024   Vladimír Svoboda, Mostek    82 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem dotčených osob  
v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

 17.2. Helena Vaňková, Mostek 75 let 

 18.2. Stanislav Suchý, Mostek 80 let  

 21.2. Petr Kuhn, Mostek 79 let 

 26.2. Anna Trpálková, Mostek 76 let 

 29.2. Josef Harcuba, Mostek 80 let 

 29.2. Jaroslav Plecháč, Mostek 76 let 

   4.3. Marie Hrdinová, Mostek 79 let 

   7.3. Marie Hlušičková, Mostek 86 let 

   7.3. Anna Borůvková, Mostek 79 let 

 11.3. Eva Vokatá, Zadní Mostek 86 let 

 11.3. Miloslava Plecháčová, Mostek 75 let 

 11.3. Slavomíra Potočárová, Souvrať 70 let 

 16.3. Stanislava Černohorská, Mostek 81 let 

 17.3. Oldřich Ruml, Mostek 70 let 

 18.3. Jana Hanisková, Mostek 76 let 

 19.3. Katarína Kollárová, Mostek 82 let 

 20.3. Helena Albrechtová, Mostek 82 let 

 20.3. Zdeněk Adam, Mostek 76 let 

 20.3. Jiří Smetana, Debrné 75 let 

 22.3. Božena Endrstová, Mostek 75 let 

 27.3. Alžběta Olivová, Mostek 84 let 

   7.4. Jiří Saska, Souvrať 78 let 

   8.4. Eva Fabiánová, Mostek 76 let 

 15.4. Jaroslav Pleskač, Debrné 77 let 

 18.4. Zuza Zubová, Mostek 82 let 

Společenská kronika 

Poděkování 

Zprávy z obecního úřadu 

Poplatky za svoz komunálních odpadů 

Životní jubileum oslavili... 

    Dne 3. 5. 2024 si připomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka a pradědečka, pana Jana Štěrby.    

    Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  

    S láskou vzpomínají 

                         rodina Štěrbova a Ševčíkova 

Vzpomínka 

    Dovolujeme si touto cestou poděkovat všem přátelům, 

sousedům a známým za projevy soustrasti k úmrtí našeho 

milovaného manžela, tatínka, dědečka, pradědečka a tchána, 

pana Vladimíra Svobody.  

    Děkujeme za květinové dary a účast na smutečním roz-

loučení. S láskou vzpomínáme              
  manželka, rodina Špůrova, Jarošova a ostatní příbuzní 

     Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz  

komunálních odpadů je splatný nejpozději 

do 30. 4. 2024.   
     Pro občany s trvalým pobytem v obci jsou 

poplatky stanoveny ve výši 500 Kč na osobu. 

O b č a n é  o d  n á s l e d u j í c í h o  r o k u 

po 80. narozeninách platí 250 Kč na osobu. Děti 

do 15 let mají poplatek zdarma.  

    Poplatek za nemovitost (např. rekreační), 

ve které není hlášena žádná fyzická osoba 

k trvalému pobytu, je stanoven ve výši 500 Kč. 

Uhradit poplatky můžete vždy v úředních hodi-

nách, a to v pondělí a ve středu od 8 do 13 a od 

14 do 17 hodin (lze i platební kartou).  

    O údaje pro bezhotovostní platbu si můžete 

napsat na e-mail: info@mostek.cz 

Poplatky za hrobová místa 

     Připomíná-

me, že se na 

pokladně Obec-

ního úřadu v 

Mostku vybírají po-

platky za hrobová 

místa na hřbitovech v 

Mostku a Debrném na 

roky 2024 - 2028.  

Uhradit poplatky může-

te vždy v úředních hodi-

nách, a to v pondělí a ve 

středu od 8 do 13 a od 

14 do 17 hodin (lze i 

kartou). O údaje pro 

bezhotovostní platbu si 

můžete  napsat na e-

mail: info@mostek.cz 

     Děkujeme všem přátelům, sousedům a známým za projevy 

soustrasti k úmrtí naší  drahé maminky, babičky, prababičky 

a tchyně, paní Věry Víškové.  

    Děkujeme za květinové dary a účast na smutečním rozloučení.  

    S láskou vzpomínají...                                      rodina Štěrbova a Ševčíkova 

     Odečty vodoměrů pro 

trvale bydlící v Mostku, Zad-

ním Mostku, Souvrati a Debr-

ném budou probíhat od 

15. 6. 2024 do 28. 6. 2024.   

    Vyúčtování a úhrada vod-

ného a stočného proběhne v 

červenci 2024. 

    Odečty vodoměrů v červnu 

2024 se týkají pouze trvale 

bydlících. U chatařů a chalu-

pářů budou vodoměry odečí-

tány v prosinci 2024.    

     Z důvodu zazimování chat a 

chalup v dřívějším období 

(např. již v říjnu), provedou 

majitelé chat a chalup samoo-

dečet a nahlásí stav vodoměru. 

    Stavy vodoměrů lze hlásit p. 

Čedíkové na OÚ Mostek na 

email info@mostek.cz nebo na 

tel. 607 741 399. 

Odečty vodoměrů u trvale bydlících 

mailto:info@mostek.cz?subject=Údaje%20k%20poplatkům%20na%20hrobová%20místa
mailto:info@mostek.cz?subject=Údaje%20k%20poplatkům%20na%20hrobová%20místa
mailto:info@mostek.cz?subject=Odečet%20vodoměru
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 Každý si pro své 

potomky přejeme bezsta-

rostné dětství, někdy se to 

ale ani při nejlepší vůli nemusí podařit. 

Proto je důležitá existence služby, která 

v naprosté anonymitě může pomoci všem 

dětem a mladistvým, kteří o to požádají. 

 Takovou službou je NZDM Střel-

ka. V péči laskavých sociálních pracovní-

ků Oblastní charity Dvůr Králové se 

mnoho „velkých“ dětských problémů mů-

že výrazně zmenšit nebo úplně vyřešit. 

 Co konkrétně si pod názvem 

„Nízkoprahové Zařízení pro Děti a Mládež“ 

představit? Naším klientům je 6-20 let a řeší 

nejrůznější problémy. Nabízíme ambulantní 

a terénní formu služby. Do Klubu může při-

jít kdokoliv, kdo se cítí se svými problémy 

sám a chtěl by si nechat pomoci. Naši klienti 

jsou u nás v naprosté anonymitě, nikomu o 

nich bez jejich souhlasu neposkytujeme žád-

né informace, ani rodičům či škole. Oni sa-

mi rozhodují o tom, kterému našemu pra-

covníkovi se svěří. Můžeme společně trávit 

čas a prostřednictvím zdánlivě povrchních 

rozhovorů a hravých preventiv-

ních programů nabízíme klientům 

funkční mechanismy pro osvojo-

vání společenských norem a hodnot. Terénní 

práce pak probíhá venku, v ulicích Dvora 

Králové, kde cíleně oslovujeme mládež a 

snažíme se jí nabídnout zajímavější variantu 

trávení volného času. 

 Mezi hlavní problémy, které si děti 

v srdcích nosí, patří násilí 

v rodinách, šikana, sexuální 

orientace, vztahy či konflikty. 

Nečekaně velké psychické potí-

že může ale způsobit i obyčejná 

stydlivost nebo ošklivý zážitek. 

Všechny příběhy samozřejmě 

nemají dobrý konec. Často lze 

pomoci jen s něčím nebo ale-

spoň nabídnout důležitý pocit, 

že v tom člověk není sám. To 

vše můžeme realizovat díky 

podpoře města Dvůr Králové, 

Královéhradeckého kraje i fon-

dů EU. Přesto stále hledáme 

nové finanční i lidské zdroje 

pro posílení naší činnosti. Dětí, které by 

naše služby mohly využít, je bohužel stále 

dost. A cesta prevence a lidské pomoci je 

pro celou společnost vždy výhodnější, než 

cesta represe nebo nezájmu. 

 Pamatujete na workshop Graffiti 

u Vás v roce 2021? Ten pořádala právě 

tato služba. 
Zdeňka Šmíd Hejná, vedoucí Střelky 

Když Střelka ukazuje správný směr ... 


